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§ 43
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus

Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

 

 

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

 

 

klo 17-18.15 Hyvinvointikertomuksen esittely (kehittämispäällikkö Heidi Hagman) ja 
Monion esittely (tilapalveluiden päällikkö Ritva Lappalainen) valtuustosalissa.
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§ 44
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet Jerry Airikka ja Laura Åvall.

Päätös
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Jerry Airikka ja Katja Nordström.
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§ 45
Hyvinvointikertomus 2017 - 2018 ja -suunnitelma 2019 - 2021

TUUDno-2019-39

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman

Liitteet
1 2017-2018 hyvinvointikertomus_lautakunnat, ksltk 21.5.2019

Tuusulan kunnassa on kevään 2019 aikana laadittu poikkihallinnollisena yhteistyönä 
hyvinvointikertomus vuosilta 2017-2018. Hyvinvointikertomus käsitellään 
lautakunnissa ja kunnanhallituksessa toukokuussa ja viedään valtuuston käsittelyyn 
10.6. Hyvinvointikertomuksen valmistuttua käynnistyy hyvinvointisuunnitelman 
laatiminen kuluvan valtuustokauden vuosille 2020-2021. Hyvinvointisuunnitelma 
tuodaan päätöksentekoon syksyllä 2019.

Mikä on hyvinvointikertomus ja –suunnitelma?

Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma on tiivis kuvaus hyvinvoinnista ja terveydestä 
sekä niiden edistämisestä. Se on kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
suunnittelun, seurannan, arvioinnin ja raportoinnin työväline. Sen laadintaprosessi 
tukee hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen osaamista ja näkyväksitekemistä 
kunnassa.

Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma on johtamisen työväline. Se toimii strategiatyön 
sekä vuotuisen kuntasuunnittelun ja seurannan välineenä. Hyvinvointikertomus ja -
suunnitelma kokoaa yhteen eri tietolähteistä saatavaa monialaista tietoa kuntalaisten 
terveydestä ja hyvinvoinnista sekä niihin yhteydessä olevista tekijöistä. 
Hyvinvointikertomus auttaa tiivistämään eri alojen asiantuntijoiden näkemykset ja 
yhteiset tavoitteet. Lisäksi kertomus kokoaa tietoa kunnan toimenpiteistä, joilla 
kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä on tuettu. Tärkeää on tunnistaa myös ne alueet, 
joihin ei ole kiinnitetty riittävästi huomiota.

 

Laki hyvinvointikertomus- ja suunnitelmatyön taustalla

Kuntalain 1§ mukaan kunnan tehtävänä on edistää asukkaidensa hyvinvointia ja 
kestävää kehitystä alueellaan. Vuonna 2011 voimaan tullut terveydenhuoltolaki (1326
/2010, § 12) velvoittaa kuntia raportoimaan valtuustolle vuosittain kuntalaisten 
terveydestä ja hyvinvoinnista sekä niitä edistävistä toimenpiteistä. Tämän lisäksi 
valtuustolle on laadittava kerran valtuustokaudessa laajempi hyvinvointikertomus. 
Hyvinvointikertomuksen pohjalta asetetaan paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin 
perustuvat hyvinvoinnin edistämisen painopisteet ja niihin liittyvät toimenpiteet. 
Hyvinvointikertomukset ja -suunnitelmat tulee laatia sekä kunnittain, että alueittain
/maakunnittain.

 

Tuusulan edellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma
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Tuusulan viimeisin hyvinvointisuunnitelma hyväksyttiin valtuustossa kesäkuussa 2013. 
Edellinen laaja hyvinvointikertomus laadittiin valtuustokaudesta 2013-2017 ja se 
hyväksyttiin valtuustossa toukokuussa 2017.

 

Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma valtuustokaudelle 2017-2021

Kunnassa valmistellaan hyvinvointikertomus ja -suunnitelma kerran 
valtuustokaudessa ja sen tavoitteita ja toimenpiteitä päivitetään vuosittain osana 
kuntasuunnittelua.

Kuluvalle valtuustokaudelle ei vielä ole laadittu hyvinvointisuunnitelmaa. Vuonna 2017 
uudistettiin poliittinen johtamisjärjestelmä ja laadittiin pormestariohjelma. Vuosina 
2017-2018 uudistettiin kuntastrategia ja sen jälkeen tehtiin organisaatiouudistus, jossa 
tarkasteltiin mm. kunnan hyvinvoinnin edistämistyön rakenteita. Yksi Tuusulan 
kuntastrategian päämääristä on Hyvinvoiva Tuusula ja tuusulalaisten hyvinvointia 
edistäviä valtuustokauden tavoitteita on kuntastrategiaan kirjattu 23 (23/32).

Tuusulan hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman valmistelu käynnistyi 
tammikuussa 2019 käynnistämällä hyvinvointikertomuksen laadinta vuosilta 2017-
2018. Hyvinvointikertomuksen laadinta on tehty poikkihallinnollisena yhteistyönä 
HYTE-ryhmän koordinoimana yhteistyössä Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunnan sekä kunnassa toimivien vaikuttamistoimielinten kanssa. 
Hyvinvointisuunnitelman laadinta käynnistyy kesäkuussa jatkona kertomuksen 
laadinnalle. Hyvinvointisuunnitelman laadinta on tarkoitus tehdä osallistavassa 
prosessissa ja suunnitelma tuodaan käsittelyyn syksyllä 2019. 
Hyvinvointisuunnitelman tavoitteita ja toimenpiteitä tarkennetaan ja painopisteitä 
valitaan vuosittain vuosisuunnittelun ja talousarvion laadinnan yhteydessä.

Hyvinvointisuunnitelma toimii jatkossa kokoavana asiakirjana erillisille hyvinvointia 
edistäville strategisille asiakirjoille, kuten maahanmuuttajien kotouttamisohjelma ja 
turvallisuussuunnitelma. Hyvinvoinnin edistämisen kokonaisuuteen kuuluvista 
erillisistä asiakirjoista on tämän myötä määrä luopua.

Keusotekuntien alueellisen hyvinvointikertomuksen ja –suunnitelman laadinta 
käynnistyy alkukesästä ja sen on määrä valmistua syksyllä 2019. Alueellinen kertomus 
ja suunnitelma laaditaan Keusoten ja keusotekuntien yhteistyönä.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) on laatinut suosituksen sekä kunnan että 
maakunnan hyvinvointikertomuksen minimitietosisällöstä. Tuusulan 
hyvinvointikertomus- ja suunnitelma perustuvat tähän suositukseen.

 

Hyvinvointikertomuksen keskeiset havainnot esitellään kokouksessa.

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

merkitä tiedokseen Tuusulan hyvinvointikertomuksen vuosilta 2017-2018
merkitä tiedokseen hyvinvointisuunnitelman laadinnan aikataulun.
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Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 46
Tanssin ja sirkustaiteen perusopetuksen järjestäminen Tuusulassa 1.8.2019 alkaen

TUUDno-2019-1078

Valmistelija / lisätiedot:
Virpi Lehmusvaara
virpi.lehmusvaara@tuusula.fi
sivistysjohtaja

Liitteet
1 Hakemus Tuusula 2019 allekirjoitettu, ksltk 21.5.2019
2 Toimintakertomus2018, ksltk 21.5.2019
3 Toimintasuunnitelma2019, ksltk 21.5.2019
4 TPO-OPS_KETO_TANSSI_laaja_2018,ksltk 21.5.2019
5 TPO-OPS_KETO_TANSSI_yleinen_2018, ksltk 21.5.2019
6 TPO-OPS_SIRKUS_KIA_ORA!_yleinen2018, ksltk 21.5.2019

Kasvatus- ja sivistyslautakunnalle esitetään, että Tuusulan kunta tarjoaa tanssin ja 
sirkustaiteen perusopetusta 1.8.2019 lähtien myöntämällä taiteen perusopetuksen 
järjestämisluvan Keski-Uudenmaan tanssiopisto KETOlle.

Lisäksi esitetään, että lautakunta hyväksyy KETON tanssitaiteen ja sirkustaiteen 
opetussuunnitelmat (3 kpl liitteenä).

Keski-Uudenmaan tanssiopisto KETO hakee lupaa järjestää tanssitaiteen 
perusopetuksen yleisen ja laajan sekä sirkustaiteen perusopetuksen yleisen 
oppimäärän mukaista opetusta Tuusulassa 1.8.2019 lähtien. Hakemus on liitteenä.

KESKI-UUDENMAAN TANSSIOPISTO

KETO on vuonna 2020 30 vuotta täyttävä opisto, joka käsittää tanssiopiston lisäksi Kia 
Ora! -nimeä kantavan sirkuslinjan. KETO on toteuttanut tanssitaiteen perusopetusta 
vuodesta 2003 ja sirkustaiteen perusopetusta vuodesta 2018. KETOlla on vankka 
kokemus laadukkaan taiteen perusopetuksen järjestämisestä ja toimimisesta 
yhteistyössä mm. päiväkotien, koulujen ja ikäihmisten palvelukeskusten kanssa. KETO 
myös vastaa Järvenpään lukion tanssidiplomiopetuksesta ja on ollut mukana 
Järvenpään lukion tanssilinjan perustamisessa.

TOIMINTA JA TOIMITILAT TUUSULASSA

Tuusulassa KETO on toiminut vuodesta 2001 antaen tanssitaiteen perusopetusta 
Hyrylässä ja vuoden verran myös Kellokoskella. Sirkusopetus alkoi Tuusulassa vuonna 
2017 (Krapin paja). Tuusulan oppilaat ovat opiskelleet taiteen perusopetusta 
Järvenpään taiteenperusopetusluvan alla, ikään kuin sivutoimipisteenä. KETO joutui 
lopettamaan tanssitaiteen perusopetuksen tarjoamisen Tuusulassa keväällä 2018 liian 
kalliin toimitilan vuoksi.

On suunniteltu, että KETO voisi aloittaa uudestaan tanssitaiteen perusopetuksen 
järjestämisen Tuusulassa lukuvuoden 2019-2020 alussa toimipaikkanaan 
Rykmentinpuiston ruokalarakennuksen yläkerran liikuntasali.
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OPETUKSEN SUUNNITELTU LAAJUUS

Uuden toimitilan myötä KETOlla on mahdollisuus tarjota tanssitaiteen perusopetusta 
Tuusulassa seuraavasti:

- varhaiskasvatus            117 oppituntia à 45min (lastentanssi ja satubaletti)

- yleinen oppimäärä         256 oppituntia à 45min (sirkus ja katutanssi)

- laaja oppimäärä             384 oppituntia à 45min (baletti, nykytanssi, jazz, show)

Oppituntimäärät opetusta vuodessa.

Taiteen perusopetuksen lisäksi KETOlla on tarkoitus järjestää myös aikuis- ja 
ikäihmisten tanssitunteja.

Sirkustaiteen perusopetusta annettaisiin edelleen Krapin pajalla, joka tilakorkeuden 
puolesta mahdollistaa mm. ilma-akrobatian opiskelun.

ALKUINVESTOINNIT

Jotta Rykmentinpuiston ruokalarakennuksen liikuntasalissa on mahdollista antaa 
tanssitaiteen perusopetusta, täytyy tilaan hankkia ja asentaa tanssimatot, tangot, peilit 
sekä äänentoistolaitteet.

Varustelun hankinnan ja asennuksen kuluarvio:

-tanssimattotarjous 6 875€ (asennuksen osuus 1 395€)

-seinäkiinnitteiset balettitangot 490€ (ilman asennusta)

-peilit 1 600€

-arvio äänentoistosta 2 800€ (asennuksen arvio 1 500€)

yhteensä 11 765€

Osavuosikatsauksen investointeihin on tehty 12 000 euron lisäys näihin kuluihin.

Tuusulan kunta tukee tanssi- ja sirkustaiteen perusopetuksen järjestämistä 25 000 
euron vuosituella.

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

että Tuusulan kunta tarjoaa tanssin ja sirkustaiteen perusopetusta 1.8.2019 
alkaen
myöntää tanssin ja sirkustaiteen perusopetuksen järjestämisluvan Keski-
Uudenmaan tanssiopisto KETOlle liitteenä olevan anomuksen mukaisesti
hyväksyä liitteenä olevat Keski-Uudenmaan tanssiopisto KETON tanssitaiteen ja 
sirkustaiteen opetussuunnitelmat
että opetuksen järjestämisestä laaditaan erillinen sopimus
valtuuttaa sivistysjohtajan allekirjoittamaan järjestämissopimuksen.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 47
Osavuosikatsaus I 2019, kasvatus- ja sivistyslautakunta

TUUDno-2019-1092

Valmistelija / lisätiedot:
Terttu Turnbull-Smith, Markus Torvinen, Hannamari Halinen, Tiina Simons
terttu.turnbull-smith@tuusula.fi, markus.torvinen@tuusula.fi, hannamari.
halinen@tuusula.fi, tiina.simons@tuusula.fi
talouspäällikkö, opetuspäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö, kehittämispäällikkö

Liitteet
1 Kassivltk ovk 1_2019 teksti, ksltk 21.5.2019
2 Kassiv tot042019, ksltk 21.5.2019
3 Kiinteät rakenteet_kassivltk 042019, ksltk 21.5.2019
4 Irtain omaisuus kassiv tot 042019, ksltk 21.5.2019
5 Indikaattorit2019, ksltk 21.5.2019
6 Tavotteiden seuranta ovk 1_2019 kassivltk, ksltk 21.5.2019

Perustelut

Taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden toteutumisesta raportoidaan 
toimielimille tammi-huhtikuulta ja tammi-elokuulta osavuosikatsauksissa sekä koko 
vuodelta tilinpäätöksessä.

Palveluverkko

Sivistyksen toimialalla on vuoden 2019 ensimmäinen neljänneksen aikana keskitetty 
palveluverkkosuunnitelman toteuttamiseen yhdessä Tuusulan Tilapalveluiden ja 
kaavoituksen kanssa. Saimme hyväksytyksi Martta Wendelin –päiväkodin 
hankesuunnitelman, Kirkonkylän ja Riihikallion kampuksien strategiset 
kehittämissuunnitelmat sekä Halosenniemen kehittämissuunnitelman.  Käynnissä 
vuoden alusta ovat olleet Monio, lukio ja kulttuuritalon, elinkaarimallineuvottelut. 
Urheilukeskuksen kehittämisestä on laadittu selvitys yhteistyössä FCG:n kanssa.

Toimialueella on valmisteltu palvelumuotoilun keinoin varhaiskasvatuksen ja 
koulurakentamisen Oppiva Tuusula -käsikirjaa. Työssä on ollut mukana esimiehiä, 
opetushenkilöstöä, oppilaita ja huoltajia. Väistötilahankinnat valmisteltiin Riihikallion 
ja Ruotsinkylän kouluihin. Jokelan koulukeskuksen kehittämissuunnitelma on 
käynnistetty sekä Jokelan monitoimitalon perusparannus, johon liittyy toiminnallissia 
parannuksia kirjaston tiloihin ja Jokela-saliin. Pääkirjaston peli- ja satuhuone saatiin 
valmiiksi.

Kalliomaan ALVA-opetuksen pilotti on toteutunut suunnitelmien mukaisesti. Helsingin 
ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin (HUS) toiminnan muutosten vuoksi Kalliomaan 
koulun tilat siirtyvät syksyllä 2019 Ohkolan tiloista Kellokosken sairaalan alueelle ja 
alkuvuoden aikana on käyty neuvotteluja ja tehty suunnitelmia uusien tilojen 
saamiseksi. ALVA-konsultaation piirissä on ollut yli 100 oppilasta.

Hankkeet
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Tuusula koordinoi Länsi- ja Keski-Uudenmaan kuntien yhteistä #uuttakoulua –
hanketta. Isoimpina tavoitteina hankkeessa on johtamisen kehittäminen, yhteisöllisen 
hyvinvointityön kehittäminen ja toimintakulttuurin muutos. #uuttakoulua -hanke 
käynnistyi sekä projektipäällikön että projektikoordinaattorin rekrytoinneilla ja 
ensimmäinen kick-off pidettiin 5.4.2019.

Sivistystoimessa tehtiin useita valtionerityisavustushakemuksia Opetushallitukseen. 
Osa rahoituspäätöksistä tuli 12.4.2019. Hakemukset koskevat lukion, peruskoulun ja 
varhaiskasvatuksen kehittämistä.  Saimme rahoitusta seuraaviin kohteisiin

Valtion erityisavustus varhaiskasvatuksen positiivisen diskriminaation 
edistämiseen, 68 320 euroa
Valtionavustukset kaksikielisen opetuksen laajentamiseen, Kieli-Kievari, 25 000 
euroa
Valtionavustus kielten tutoropettajatoiminnan kehittämiseen, 10 000 euroa
Valtion erityisavustus koulun kerhotoiminnan tukemiseen, 30 000 euroa
Valtion erityisavustus koulutuksellista tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin esi- ja 
perusopetuksessa, 186 250 euroa
Valtion erityisavustus lukiouudistuksen toimeenpanon tukemiseen, 72 252 euroa
Yleissivistävän koulutuksen kansainvälistyminen, kansainvälistymisen 
kehittämishankkeet, Globaalikasvatuksen poluista tienviitoiksi, 10 000 euroa  
KuumaTVT-verkosto alueellisen tutoroiminnan kehittäjänä, 209 000 euroa (yhtein 
en hanke, vetäjänä Nurmijärvi)

Koulunuorisotyön malli on valmisteltu ja otetaan käyttöön syksyllä 2019. Koulujen 
ruokailuryhmät ovat käynnistyneet kaikissa kouluyksiköissä. Palvelusopimukset 
päivitettiin ruokailupalveluiden kanssa.

Toimialueella on edistetty uuden perhekeskusmallin kehittämistä, osallistuvan 
budjetoinnin toteuttamista, HYTE-työn kehittämistä sekä Thinking portfolio -
kehittämissalkun käyttöönottoa.

Sisäilmatyö on keskeisessä roolissa varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen 
terveellisten ja turvallisten oppimisympäristöjen järjestämistä. Jatkettiin 
kehittämistyötä kehittämisryhmässä sekä Satakunta- ja Ratkaistaan yhdessä -
hankkeissa, kohdekohtaista sisäilmatyötä tehtiin 8 kohteessa sekä vahvistettiin 
viestintää avaamalla uudet verkkosivut.

Kulttuuri- ja museopalveluiden sekä vapaa-aikapalveluiden henkilökuntaa siirtyi 
Tuuskodon tiloihin vuoden kevään aikana. Halosenniemen kehittämissuunnitelma on 
hyväksytty. Skidiviikot järjestettiin maaliskuussa. Kulttuuritoimessa on valmistauduttu 
elokuussa pidettäviin Kotiseutupäiviin ja aloitettu suunnittelu asuntomessuja varten.

Sivistystoimessa on käynnistetty kunnan kansainvälistymissuunnitelman laadinta.

Henkilöstöasiat

Järjestelyvaraeräneuvottelu käytiin laajasti alkuvuoden aikana sekä kunnallisen 
virkaehtosopimuksen että opetusalan virkaehtosopimusten osalta. Suurimpina 
kohderyhminä olivat koulun kehittämiseen ja erityiseen tukeen ohjata määrärahat, 
ruokapalveluiden henkilökunta, koulunkäynnin ohjaajat, koulusihteerit, 
varhaiskasvatuksen henkilökunta ja kirjaston työntekijöitä. 
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Tuusulan ruokapalvelut siirtyivät sivistyksen toimialalle vuoden 2019 alusta lukien ja 
perheohjaajat ovat osa Kasvun ja Oppimisen tuen yksikköä. Parhaillaan haemme 
hankerahalla varhaiskasvatukseen yhtä perheohjaaja. Rekrytoimme myös 
taidepedagogeja, joiden tehtävänä on toimia varhaiskasvatuspalveluissa uutena tuen 
muotona. Uudet vakanssit oppilaanohjaukseen ja yläkoulun erityiseen tukee ovat 
olleet haettavina ja valitut henkilöt aloittavat työskentelyn lukuvuoden 2019-2020 
alusta.

Osaamisen kehittäminen

Niiden koulujen johtoryhmille on käynnistetty vuoden alusta johtoryhmävalmennus, 
joita suurimmat palveluverkon muutokset koskettavat. Teams- järjestelmästä 
toteutettiin pilotit palveluverkon ohjausryhmälle ja rehtoreille. Koulutusta on 
järjestetty hallinnolle.

Kasvatus- ja sivistyslautakunnan alaisten palvelualueiden ja palveluyksikköjen 
käyttösuunnitelmien seurantaraportti, talousarvion, henkilöstöindikaattorien ja 
investointien toteutuminen sekä strategisten tavoitteiden ja indikaattorien 
toteutuminen tammi-huhtikuulta ovat liitteenä.

 

Osavuosikatsauksen yhteydessä esitetään määrärahalisäykset Kirkonkylän 
väistötilojen keittiön vuokriin 32 000 euroa, ict -laitteiden vuokriin 35 000 euroa, 
varhennetun kielen opettamiseen 50 000 euroa, etäopetukseen 20 000 ja 
maahanmuuttajien opetukseen 33 000 euroa. Opetushallitus on myöntänyt 
valtionosuutta maahanmuuttajien luku- ja kirjoitustaidon opetuksen järjestämiseen 
37 415 euroa.

Talousarvion investointiosaan esitetään Riihikallion koulun väistötilan kalusteisiin 
210 000 euron määrärahaa ja Rykmentinpuiston ruokalan yläkerran liikuntatilan 
kalustamiseen tanssin opetuksen mahdollistamiseksi 12 000 euron määrärahaa.

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta 

päättää merkitä osavuosikatsauksen tiedoksi 
esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle 
että väistötilojen ja ict-laitteiden vuokriin myönnetään määrärahaa 67 000 euroa, 
varhennetun kielen opetukseen 50 000 euroa, etäopetukseen 20 000 euroa ja 
maahanmuuttajien koulutukseen 33 000 euroa  
että Riihikallion koulun väistötilan kalusteisiin myönnetään määrärahaa 210 000 
euroa ja Rykmentinpuiston ruokalan yläkerran liikuntatilan kalusteisiin 12 000 
euroa. 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 48
Kirkonkylän koulukampuksen hankesuunnitelma

TUUDno-2019-1065

Valmistelija / lisätiedot:
Riitta Laurila, Tiina Simons, Markus Torvinen, Hannamari Halinen, Ritva Lappalainen
tiina.simons@tuusula.fi, markus.torvinen@tuusula.fi, hannamari.halinen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, opetuspäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö

Liitteet
1 Liite 1 Suunnittelutyöryhmä, khall 27.5.2019
2 Liite 3 Pinta-alakäsitteet, khall 27.5.2019
3 Liite 4 Viitesuunnitelma, khall 27.5.2019
4 Liite 5 Tilaohjelma ja laajuustiedot, khall 27.5.2019
5 Liite 6 Rakennustapaselostus, khall 27.5.2019
6 Liite 7 Aikataulu, khall 27.5.2019
7 Liite 8 Tavoitehintalaskelmat, yhteenveto, khall 27.5.2019
8 Kirkonkylän koulukampuksen hankesuunnitelma 7.5.2019
9 Liite 2 Kirkonkylän kampuksen kiinteistön kehittämissuunnitelma 2.0., khall 
27.5.2019

Tuusulan kunnan valtuusto on tehnyt 12.11.2018 § 124 päätöksen Tuusulan kunnan 
palveluverkkosuunnitelmasta ja edelleen Tuusulan kunnan palveluverkon 
kehittämiseen vuosina 2019–2026. Uudisrakennuksena toteutettava Kirkonkylän 
koulukampus on yksi sivistyksen toimialueen keskeisistä kunnallisista 
palvelutuotantohankkeista suunnittelukaudelle.

Uudisrakennus tulee valmistuttuaan korvaamaan nykyisen sisäilmaongelmaisen ja 
vanhimmilta osiltaan käyttökiellossa olevan koulukiinteistön ja nykyisen, 
peruskorjausta edellyttävän Mattilan päiväkodin. Lisäksi hanke tulee korvaamaan 
osan Etelä- Tuusulan alueelta poistettavaksi määritellyistä, huonokuntoisia 
päiväkotikiinteistöistä yhdessä uudisrakennuksena toteutettavan Päiväkoti Martta 
Wendelinin kanssa.

Palveluverkkosuunnitelman 2019 - 2026 mukaan uuden koulun lähtökohtana on 3 –
sarjainen n. 400 oppilaan koulu, jonka yhteyteen voidaan toteuttaa tiloja seurojen ja 
yhdistysten harrastustoiminnalle ja esimerkiksi taiteen perusopetukselle.

Kirkonkylän kampuksen sijoittuva päiväkoti tulee tarjoamaan varhaiskasvatusta noin 
216 tilapaikkaa 1- 5 vuotiaalle lapselle. Lapsiryhmistä yksi on integroitu erityisryhmä ja 
vähintään kaksi ryhmistä tulee toimimaan alle 3-vuotiaiden lasten ryhminä. Esiopetus 
sijoittuu perusopetuksen 1.-2.-luokkalaisten kanssa samaan yhteyteen. Tilojen tulee 
mahdollistaa toimiminen myös 1-6-vuotiaiden ryhminä. Yksi ryhmistä suunnitellaan 
soveltuvaksi avoimen varhaiskasvatuksen ja perhekeskuksen toiminnalle.

Koulukampuksesta laadittiin Strateginen kiinteistöselvitys, jossa esiteltiin useampi 
vaihtoehtoinen toteutusehdotus koulukampuksen toteuttamiseksi. Kunnanhallitus 
päätti Kasvatus ja sivistyslautakunnan esityksen mukaisesti, että jatkotyöskentelyn 
lähtökohdaksi valitaan vaihtoehto B, 29.4.2019, Khall §163.
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Hankesuunnittelu ja siihen liittyvä Strateginen kiinteistöselvitys tehtiin yhteistyössä 
tilapalveluiden ja sivistyksen toimialueen sekä Kirkonkylän koulun ja Mattilan 
päiväkodin edustajien kanssa. Lisäksi suunnittelussa on huomioitu kuntalaisten 
toiveita, joita on kartoitettu mm. esi- ja tarveselvitystyön yhteydessä sekä 
asukasilloissa.  

Hankkeen konsulttina ovat toimineet esi- ja tarveselvityksen aikana ISS Proko Oy sekä 
strategia- ja hankesuunnitteluvaiheessa Arkkitehtitoimisto AFKS Oy. Hankkeeseen 
liittyvän asemakaavoituksen konsulttina on toiminut Arkkitehtuuritoimisto B & M Oy.

Hankkeen toteuttaminen edellyttää asemakaavamuutoksen. Kirkonkylän koulun 
asemakaava ja asemakaavamuutosta ja sen edellyttämiä selvitystöitä on laadittu 
samanaikaisesti hankesuunnitelman laadinnan kanssa.

Uudisrakennuksen alustava bruttoala on 7520,0 brm , hyötyalan ollessa noin 5185,0 2

hym . Tilatehokkuus on 8,5 m  / oppilas ja päiväkodin toiminta-alue 7,6 m  / lapsi. 2 2 2

Tontin laajuus on noin 3,5 ha, josta koulupihan osuus on noin 9150 m2 ja päiväkodin 
leikkipihan osuus on noin 4 300 m . Piha-alueet mahdollistavat päiväkodille 2

määräysten mukaiset leikkialueet, joka on vähintään 20 m  / lapsi.2

Hankkeen tavoiteaikataulu:

hankesuunnitelman päätäntä 5–6/2019
toteutussuunnittelun valmistelu 8 – 12/2019
toteutussuunnittelu 1/2020 – 9/2020
rakentamisen valmistelu 10/2020 – 05/2021
rakentaminen 06/2021 – 05/2022
kalustaminen ja toiminnan käynnistämisen valmistelut 06/2022 – 07/2022
rakennuksen käyttöönotto, tavoitteena 8/2022

Hankkeen arvioidut kokonaiskustannukset ovat 23 500 000,00 euroa. (alv 0%), 
kustannustaso Tuusula 102,0/05.2019.

Määrärahat:

Vuodelle 2019, 700 000 euroa
Vuodelle 2020, 1 500 000 euroa
Vuodelle 2021, 10 000 000 euroa
Vuodelle 2022, 11 300 000 euroa
(esitetään ja tarkennetaan vuosien 2020-2022 talousarvioihin)

 

Lisäksi hankkeelle varataan

470 000,00 euroa irtokalusteisiin, AV-varusteisiin ja -välineisiin yms. sekä 
toiminnan toteutukseen
650 000,00 euroa meluesteisiin, putki- ja vesiliittymän siirtoihin sekä uusiin 
liikennejärjestelyihin

 

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja
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Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

osaltaan hyväksyä Kirkonkylän koulukampuksen hankesuunnitelman
esittää edelleen kunnanhallitukselle hyväksyttäväksi Kirkonkylän 
koulukampuksen hankesuunnitelman
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 49
Kirkonkylän kampus, asemakaava ja asemakaavan muutosehdotus, lausunto

TUUDno-2018-796

Valmistelija / lisätiedot:
Markus Torvinen, Hannamari Halinen, Tiina Simons
markus.torvinen@tuusula.fi, hannamari.halinen@tuusula.fi, tiina.simons@tuusula.fi
opetuspäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö, kehittämispäällikkö

Liitteet
1 Kaavakartta Kirkonkylän kampus, ksltk 21.5.2019
2 Kaavaselostus Kirkonkylän kampus, ksltk 21.5.2019

Kunnanhallitus on 15.4.2019 § 139 päättänyt asettaa asemakaavan ja 
asemakaavamuutosehdotuksen MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville ja pyytää kaavasta 
kasvatus- ja sivistyslautakunnan lausunnon. Ehdotus on nähtävillä 25.4.–27.5.2019.

Suunnittelualueen sijainti

Suunnittelualue sijoittuu Tuusulantien ja Järvenpääntien risteykseen Mattilaan.

Muutosalue käsittää Kirkonkylän koulun nykyisen tontin, peltoaluetta tontin 
itäpuolella sekä maantien aluetta Tuusulantiellä. Koulun pohjoispuolella on golfkenttä 
ja etelä- ja itäpuolella kaavoittamatonta aluetta. Hyrylän keskukseen on matkaa kaksi 
kilometriä. Suunnittelualueen pinta-ala on n. 8 hehtaaria. 

Taustaa

Kirkonkylän koulun ja päiväkodin asemakaava on Tuusulan kaavoitussuunnitelmassa 
2019-2023 (KV 10.12.2018 §143) merkitty kärkihankkeeksi. Koulun ympäristössä on 
asemakaavavaiheessa useita uusia asuinalueita mm. Saviriihen, Saksan ja Tuuskodon 
alue.

Tuusulan kunnanvaltuusto päätti kokouksessaan 4.6.2018 hyväksyä 
palveluverkkoselvityksen, jonka mukaan kasvatus- ja sivistystoimen palveluverkon 
uudisrakentamishankkeista Kirkonkylän koulu- ja päiväkotikampus on ensimmäisiä ja 
jää nykyiselle paikalleen. Mattilan päiväkodin toiminnot tullaan siirtämään Kirkonkylän 
koulun yhteyteen lähivuosina.

Kirkonkylän koko koulukeskuksen kehittämiseksi on aloitettu hankesuunnittelu 
keväällä 2017. Hankesuunnittelun yhteydessä tullaan ottamaan kantaa 
vaurioituneiden rakennusosien mahdolliseen purkamisen ja säilyttämisen tarpeeseen.

Kaava-alueen liittyminen ympäristöön

Kirkonkylän koulun asemakaava-alue sijoittuu n. 2 kilometriä Hyrylän keskustan 
pohjoispuolelle, Järvenpääntien itäpuolelle.  Suunnittelualue sijaitsee seudullisesti 
keskeisellä paikalla, jonne on olemassa hyvät tieyhteydet ja hyvät seudulliset 
joukkoliikenneyhteydet. Keravan rautatieasema sijaitsee kaava-alueelta hieman yli 3 
kilometriä kaakkoon.

Kaava-alueen kuvaus
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Asemakaava käsittää 8 hehtaarin kokoisen alueen.  Alueelle voi sijoittaa 
opetustoimintaa palvelevia rakennuksia. Asemakaava mahdollistaa nykyaikaisen 
koulukampuksen rakentamisen alueelle. Alueelle osoitetaan tiloja n. 450 koululaiselle, 
50 esikoululaiselle, 200 päiväkotilapselle ja 80 työntekijälle. Kirkonkylän koulun 
asemakaava mahdollistaa Mattilan päiväkotitoimintojen sijoittumisen tontille.

Alue voidaan toteuttaa vaiheittain niin, että kokonaisuus on toimiva ja turvallinen, 
jossa liikenne ja leikkialueet on mahdollista sijoittaa erilleen. Lähtökohtana on 
muodostaa miellyttävää ja inhimillisen mittakaavaista koulun ja päiväkodin 
ympäristöä. 

Asemakaavalla muodostuu kerrosalaa noin 12 000 k-m 2.  Kokonaismitoitus tällä 
kaava-alueella vastaa likimain aluetehokkuutta 0,15.

Kaava on Tuusulan kunnan strategisen yleiskaava 2040 ±ehdotuksen mukainen.

 

ASEMAKAAVAN TAVOITTEET

Kunnan tavoitteet 

Koulukampus

Kunnan tavoitteena on tutkia mahdollisuudet kehittää koulun aluetta Tuusulan 
yleiskaava 2040 ±luonnoksen mukaisesti. Tavoitteena on kehittää koko yhteisön 
vetovoimainen keskus, jossa on tiloja ja palveluita lähialueiden asukkaiden käyttöön. 
Kirkonkylän koulun ympäristössä on kaavahankkeita, joiden asukasmäärätavoite 
yhteensä on noin 1 300. Asukasmäärän lisääntymisestä johtuen kunnan tavoitteena 
on nykyisen opetus- ja varhaiskasvatussuunnitelman mukainen nykyaikainen 
oppimisympäristö, jossa:

toimii esteetön ja turvallinen esikoulu ja alakoulu
koululaisia 450, esikouluikäisiä 50, päiväkotilapsia 200 ja työntekijöitä 80 on n. 9 
000 br-m 2 
toimii nykyinen Mattilan päiväkoti
tulevaisuudessa varaudutaan koulun laajennukseen

 

Tilaratkaisut ja arkkitehtuuri

Kunnan tavoitteena on:

perusopetuksen tilaratkaisujen kehittämisessä, suunnittelussa, toteutuksessa ja 
käytössä otetaan huomioon ergonomia, ekologisuus, esteettisyys, esteettömyys 
ja akustiset olosuhteet sekä tilojen valaistus, sisäilman laatu, viihtyisyys, järjestys 
ja siisteys (Tuusulan perusopetuksen opetussuunnitelma 2016)
suunnitella ja toteuttaa joustavia, erilaisia oppimisen tapoja mahdollistavia tiloja 
Kirkonkylän koulun tontille. Nykyaikaisiin kouluihin suunnitellaan erilaisille 
oppimistilanteille ja -tavoille sopivia tilallisia puitteita
tilat palvelevat niin peruskouluopetuksen kuin alueen asukkaiden tarpeita
päivisin tilat ovat opetuskäytössä, ja koululaisten iltapäivätoimintakäytössä. 
Illalla tilat ovat asukkaiden kokoontumis- ja harrastuskäytössä
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koulu on toiminnallisesti yhtä tilaa, tärkeiksi nähdään myös tilojen väliset 
yhteydet   
koulun ja päiväkodin tarpeisiin edelleen riittävästi suojaisia piha-alueita osana 
oppimisympäristöä
turvallinen ja puhdas sisäilma oppilaille ja työntekijöille. Ilmanvaihtomääräykset 
eivät toteudu vanhoissa rakennuksissa, niiden korjaaminen on vaikeaa tai 
mahdotonta

 

Alueen sijainnista johdetut tavoitteet

kulttuurimaisema on alueen jäsennyksen lähtökohtana ja rakennuksen 
suunnittelussa tulee huomioida näkyvä sijainti ja vaikutus maisemakuvaan
asumisen edellytykset asuntolassa ovat heikot koulukampuksen laajentuessa
Hyrylän itäisen ohikulkutien ja Järvenpääntien meluvaikutus tulee ottaa 
huomioon rakennusten sijoittelussa huomioimalla kortteleihin sijoittuvien tilojen 
meluherkkyys, melusuojaus toimintojen tarpeen mukaan
yhteys linja-autopysäkille säilytettävä
uusi liittymä ja huoltoajo tontille järjestetään nykyisen kouluntontin itäosasta tai -
puolelta
säilytetään vanhaa puustoa tontilla
lähiliikuntapuiston säilyttäminen tontin länsiosassa, myös lähialueen asukkaiden 
käytössä ilta-aikaan, pääosin koulun käyttöön urheilukenttiä kaava-alueen 
itäosaan
ekologisen yhteyden säilyminen pohjois-eteläsuunnassa on turvattava
viereisen golf-kentän toiminnan jatkuminen nykyisellään   

 

Kasvatus- ja sivistyslautakunnan lausunto:

Kirkonkylän kampuksen rakennuspaikka on Kirkonkylän koulun nykyinen tontti 
laajennettuna lisäosalla idän suuntaan. Osana Kirkonkylän kampuksen strategista 
kehittämisselvitystä on tutkittu tontin soveltuvuus päiväkoti- ja koulu käyttöön ja tehty 
tarvittavat melu- ja hiukkasselvitykset yhteistyössä tilapalvelujen ja kaavoituksen 
kanssa. Kokonaisuudessaan tontti on laaja ja se sisältää uusien pallokenttien 
rakentamisen kampuksen välittömään läheisyyteen. Alustavassa rakennuksen 
sijoittelussa päiväkodin piha jää tontin itäpuolelle ja koulun tontti etelä- ja 
länsipuolelle. Toteamme että, selvityksessä esille nostetut seikat melusta sekä 
hiukkaspäästöistä tulee huomioida sijoitettaessa rakennusta tontille.

Osa tontista jää rakennuksen taakse muodostaen suojavyöhykkeen golfkenttään 
nähden. Alue ei ole sen vuoksi lasten käytettävissä. Rakennuksen taakse on 
suunniteltu ajo huoltoliikenteelle.Toteamme, että kaavassa pitää ottaa huomioon 
riittävät kevyenliikenteenväylät, sekä yhteys ja kulku kampuksen tontilta niille.

Saatto- ja liityntäliikenteen osalta on strategisessa kehittämisselvityksessä laadittu 
viitesuunnitelma saatto- ja huoltoliikenteen huomioimiseksi. Päiväkodin saatto- ja 
keittiön huoltoliikenteen turvallisuuteen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Liikenteen 
sujuvoittamiseksi on hyvä tehdä toiminnallista suunnittelua koulun saattoliikenteen 
kanssa esim. joustava aamupala-aikataulu päiväkodissa ja koulun aloittamisajan 
kanssa.
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Tontinkäyttösuunnitelmassa (alustava asemapiirustus) on esitetty autopaikkoja 
yhteensä xx autopaikkaa, joista 1 ap / 2 työntekijää kohden ja saatto- ja iltakäytölle 35 
autopaikkaa. Hankkeen yhteydessä toteutetaan vähintään yksi sähköautojen 
latauspiste ja putkitukset sähköauton latauspisteille sekä lataus-piste/-eet 
sähköpyörille

Suunnittelualue sijaitseen Tuusulantien ja Järvenpääntien risteyksessä. 
Järvenpääntieltä on alikulkutunneli yhteys kevyenliikenteen kulkuvälineillä.

Kirkonkylän kampus on välttämätön palveluverkon uudistamisen näkökulmasta. Sen 
avulla valmistaudutaan myös Rykmentinpuiston kasvuun, koska nyt Hyökkälän 
kouluun ohjautuvilta alueilta perusopetuksen aloittavia oppilaita voidaan ohjata 
tulevaisuudessa myös Kirkonkylän kampukseen.

 

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää antaa Kirkonkylän kampuksen asemakaavasta 
ja asemakaavan muutoksesta asiaselostuksen mukaisen lausunnon.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 50
Tuusulan yleiskaava 2040, lausunto

TUUDno-2018-213

Valmistelija / lisätiedot:
Virpi Lehmusvaara, Tiina Simons, Markus Torvinen, Hannamari Halinen
virpi.lehmusvaara@tuusula.fi, tiina.simons@tuusula.fi, markus.torvinen@tuusula.fi, 
hannamari.halinen@tuusula.fi
sivistysjohtaja, kehittämispäällikkö, opetuspäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö

Liitteet
1 Yleiskaavan selostus 2040, ksltk 21.5.2019
2 Kaavakartta yleiskaava 2040, ksltk 21.5.2019
3 Kaavamääräykset yleiskaava 2040, ksltk 21.5.2019
4 E Tuusulan yleiskaava 2040, linkit aineistoihin, khall 25.2.2019

Kunnanhallitus on 25.2.2019 § 61 päättänyt asettaa Tuusulan yleiskaava 2040 
ehdotuksen MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville ja pyytää kaavasta kasvatus- ja 
sivistyslautakunnan lausunnon. Ehdotus on nähtävillä  28.3.–17.5.2019. Lausuntoa 
pyydetään toimittamaan viimeistään 31.5.2019.
 
Tuusulan Yleiskaava 2040 on koko kuntaa koskeva yleispiirteinen maankäytön 
suunnitelma. Kaavakartalla on osoitettu taajamien osalta asutuksen, palveluiden ja 
työpaikka-alueiden laajenemisen suunnat, liikenneverkko sekä yleispiirteinen 
viherverkosto. Koko kunnan laajuudelta esitetään muun muassa kaupalliset ratkaisut 
sekä arvokkaat luontokohteet. 

Kasvatus- ja sivistyslautakunnan lausunto:

Tuusulan yleiskaava kuvaa kunnan strategista tavoitetilaa ja ohjaa jatkossa Tuusulan 
asemakaavoitusta. Yleiskaava on kunnan maantieteellisen alueen maankäytön 
suunnitelma.

Yleiskaava mahdollistaa Tuusulan kasvun yhtenäisemmäksi kunnaksi. Yleiskaavalla 
ohjataan kaava-alueen käyttöä yleispiirteisesti määrittelemällä ja sovittamalla yhteen 
esimerkiksi asuin- ja virkistysalueiden, työpaikkojen, palvelujen ja liikenneväylien 
sijainti. Tuusulan yleiskaava koskee koko kuntaa oikeusvaikutteisena.

Tuusulassa on käynnissä myös laaja palveluverkkojen kehittämistyö seuraavan 
kymmenen vuoden aikana, joten näemme yleiskaavan saamisen Tuusulaan tärkeänä. 
Näemme hyvänä, että kaavatyön lisäksi on laadittu Kulttuuriympäristö- ja 
rakennuskantaselvitystä, johon on määritelty kulttuurimaiseman kannalta 
merkittävimmät alueet sekä erityisesti kiinnitetty huomiota arvokkaisiin 
luontokohteisiin. Yleiskaavan tärkeänä tavoitteena on turvata riittävät alueet 
virkistykseen ja hyvinvointiin.

 

 

Ehdotus
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Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää antaa Yleiskaava 2040:sta asiaselostuksessa 
esitetyn lausunnon.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 51
Tenttimaksun määrääminen Tuusulan kansalaisopistossa tenttiville

TUUDno-2019-1079

Valmistelija / lisätiedot:
Timo Rusanen
timo.rusanen@tuusula.fi
kansalaisopiston rehtori

Tuusulan kansalaisopisto on tarjonnut mahdollisuuden korkeakoulututkintoa 
suorittaville tai avoimen yliopiston opiskelijoille tenttiä opistolla tutkintoonsa kuuluvia 
opintosuorituksia, jos tenttiminen on sovitettavissa opiston muuhun toimintaan. Tätä 
mahdollisuutta ovat käyttäneet hyväkseen yliopisto-opiskelijat, erityisesti Itä-Suomen 
yliopistossa terveysjohtamista ja oikeustieteitä opiskelevat.

Tavoitteena on ollut tuusulalaisten opiskelijoiden, erityisesti työssäkäyvien 
opiskelijoiden, ajankäytön tehostaminen. Tenttimahdollisuus auttaa opiskelijaa 
välttämään pitkän matkan yliopistopaikkakunnalle ja poissaolon työpaikalta. Osa 
tenttijöistä on ollut Tuusulan kunnan työntekijöitä.  

Vastaava tenttikäytäntö on monissa kansalaisopistoissa. Tuusulan kansalaisopisto on 
ainoa, jossa tenttiminen on ilmaista, kun tiedossa ovat taksat kuudesta Uudenmaan 
kansalaisopistosta. Tenttimaksu muualla vaihtelee 17€-50€.

Tämä maksuttomuus on johtanut siihen että opiskelijoita tulee yhä enemmän 
Tuusulaan tenttimään muista kunnista kaukaakin, vaikka maksullinen tenttipaikka olisi 
lähempänä. Ulkopaikkakuntalaisia tenttijöistä on nykyisin suuri enemmistö. Suuri 
tenttijöiden määrä lisää opiston henkilökunnan työkuormaa eikä enää erityisesti 
palvele tuusulalaisia opiskelijoita ja työnantajia.

Kevätkaudella 2019 osalta tenttijöistä on kysytty kantaa kohtuullisen tenttimaksun 
määräämiseen. Jokainen heistä piti maksua hyväksyttävänä.

Esitys: Tuusulan opisto oikeutetaan perimään Tuusulan opistossa tenttejään 
suorittvilta kohtuullinen tenttimaksu, alkuvaiheessa 20€. Tenttiminen on mahdollista 
vain, milloin se on vaivatta sovitettavissa opiston muuhun ohjelmaan.

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

oikeuttaa Tuusulan opiston perimään Tuusulan opistossa tenttejään suorittavilta 
kohtuullinen tenttimaksu, alkuvaiheessa 20€
että tenttiminen on mahdollista vain, milloin se on vaivatta sovitettavissa opiston 
muuhun ohjelmaan.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Valtuusto, § 15,29.01.2018
Kasvatus- ja sivistyslautakunta, § 52, 21.05.2019

§ 52
Lähi- ja luomuruuan tarjoannan selvittäminen Tuusulassa, aloite

TUUDno-2018-208

Valtuusto, 29.01.2018, § 15

Jussi Salonen esitti seuraavan Tuusulan puolesta valtuustoryhmän aloitteen:

"Esitämme, että Tuusulan kunta

1 selvittää, mikä prosenttiosuus Tuusulan Ruokapalvelujen ruokatarjonnasta nykyisin 
on luomua ja mikä lähiruokaa

2 kartoittaa, voiko kunta hankintalain puitteissa hyödyntää raaka-aineiden 
hankkimisessa lähiruokaa, myös luomutilojen tuottamaa, ja

3 samalla arvioi kunnalle tulevat kustannukset lähiruokaan ja/tai luomuruokaan 
siirtymisestä verrattuna nykytilanteeseen.

EkoCentria on tehnyt, päivitetty maaliskuussa 2017, Lisää lähiruokaa julkisten 
keittiöiden asiakkaille – ohjeita ja perusteluja hankintoihin -opas, joka auttaa 
tekemään hyviä hankintapäätöksiä alueellisten ja paikallisten lähiruokaketjujen 
hyväksi. Opas on tehty yhteistyössä useiden asiantuntijoiden, mm. Kuntaliiton ja MTK:
n kanssa."

Ehdotus

.

Päätös
Aloite lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Kasvatus- ja sivistyslautakunta, 21.05.2019, § 52

Valmistelija / lisätiedot:
Kirsi Hanski, Heli Hakulinen

Vastaus valtuustoaloitteeseen ” Lähi- ja luomuruuan tarjonnan selvittäminen 
Tuusulassa”

Tuusulan kunnan Ruokapalveluyksikkö hankkii elintarvikkeet KuntaPron 
kilpailuttamilta tavarantoimittajilta ja tuotteina käytetään pääasiassa kilpailutettuja 
sopimustuotteita. Hankintasopimuksen mukaan muita kuin sopimustuottajien 
tuotteita voidaan käyttää, mikäli vastaavanlaista tuotetta ei ole tarjolla 
sopimustuottajalla. Nyt käytössä oleva elintarvikkeiden hankintasopimus alkoi 
1.8.2016 ja on voimassa toistaiseksi.

Aloitteessa esitetään, että Tuusulan kunta selvittäisi lähi- ja luomuruoan käyttöastetta 
ja käyttöasteen nostamisen vaatimia resursseja. Hankintalain näkökulmasta 
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katsottuna lähiruoan käsite on ongelmallinen, sillä lähiruoka-käsitteen sisällyttäminen 
hankinnan perusteeksi ei ole käyttökelpoinen. Hankintalain mukaan tuotetta ei voi 
hankkia sen alkuperämaan mukaan tai perustella hankintaa tuotantopaikan 
etäisyydellä käyttäjästä. Hankittavien tuotteiden suosiminen kaikissa muodoissaan on 
hankintalain vastaista.

Luonnonmukaisen tuotannon osalta vastaavaa käsitteen ongelmallisuutta ei ole, sillä 
luonnonmukaiselle tuotannolle on olemassa selkeät määritelmät ja tuotannossa on 
olemassa toimivat valvontajärjestelmät ja niitä tuotteita voidaan kilpailuttaa niillä 
perusteilla. Ravitsemuksellisesti luomulla ja tavanomaisesti tuotetulla ei ole eroa. 
Usein luomu ja lähiruoka käsitteet ovat ristiriidassa keskenään, eli jos halutaan suosia 
luomua, ei tuote ole todennäköisesti lähiruokaa tai edes kotimaista.

Tuusulan kunnan Ruokapalveluiden käyttämien elintarvikkeiden kotimaisuusaste on 
korkea, yli 85 %. Liha ja lihavalmisteet ovat 100 % suomalaista alkuperää samoin kuin 
maitotaloustuotteet ja peruna.  Ulkomaalaiset tuotteet ovat pääosin sellaisia, joita 
Suomessa ei kasvateta tai niitä ei saada riittäviä määriä esim. tonnikala, seiti, riisi, 
maissi, kotimaiset hedelmät ja vihannekset talvella sekä erilaiset mausteet. Tuotteiden 
korkealla kotimaisuusasteella Ruokapalvelut pyrkii lisäämään suomalaista työllisyyttä, 
taloudellista hyvinvointia, huoltovarmuutta, tuoteturvallisuutta ja –jäljitettävyyttä. 
Lähiruoan kannalta ongelmallista on se, että tuotantopaikka sinällään ei takaa 
tuotteen tuoreutta, korkeaa laatua tai korkeaa hygieniatasoa.

Nykyisistä elintarviketoimittajista tuusulalainen Mattilan viljatila, oittilainen 
härkäpaputuotteen toimittaja, lammilainen perunantuottaja He-Vi Hasila ja tuoreiden 
leipätuotteiden toimittaja, lahtelainen Sinuhe KY sekä heidän tuotteensa täyttävät 
ainakin useimmat lähiruoalle esitetyt kriteerit. Tuotteet ovat suomalaisia ja 
omistajatuottajat ovat tiedossa sekä tuotteen matka eri elinkaaren vaiheessa tilalta 
käyttäjäasiakkaalle pystytään osoittamaan. Logistiikka, hygieeninen laatu ja muut 
ostajan kannalta oleelliset vaatimukset ovat kunnossa. Lihan, teolliset tuotteet, 
kuivatavaran, kasvikset ja hedelmät toimittavat tuusulalainen Meira Nova. Meira 
Novan pakasteet toimittaa tuusulalainen Finnfrost Oy. Varsinaista tuusulalaista 
lähiruokaa edustaa Rusutjärvellä sijaitsevan Mattilan viljatilan viljelemästä 
vehnäriisistä valmistettu puuro, mikä on tarjolla koulupuolen lounaslistalla. Lounaan 
kasvisruoassa käytetään raaka-aineena kotimaista fermentoitua luomu härkäpapua 
neljä kertaa kuuden viikon aikana. Fermentoitu luomu härkäpaputuote tulee Oitista.

Luomuruoan suhteellinen osuus koululaisten lounaasta on n. 35 %. Tuusulalaisissa 
kouluissa on nautittu vuodesta 2018 alkaen ruokajuomana D-vitaminoitua rasvatonta 
luomumaitoa. Valtioneuvosto on uudessa koulumaitojärjestelmässä nostanut 
luomumaidon tukitasoa, joka on n. 2,4 kertaa suurempi kuin tavallisen rasvattoman 
maidon. Tämän ansiosta luomumaito on enää n. 18 % kalliimpaa kuin vastaava 
normaali maito. Ruokapalveluilla on käytössä tällä hetkellä myös muita 
luomutuotteita. Tällaisia tuotteita ovat fermentoitu härkäpapu ja luomu 
ruistyynyleipä. Uudistuneeseen retkievävalikoimaan valittiin vaihtoehdoksi jogurttinen 
tuorepuuro, mikä myös on luomutuote.

Tuusulan kunnan Ruokapalvelut etsivät aktiivisesti mahdollisuuksia lähituottajien 
hyödyntämiseksi raaka-ainehankinnoissa. Toimien tarkoituksena on selvittää 
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minkälaisia taloudellisia vaikutuksia luomu- ja lähiruoan osuuden nostaminen 
aiheuttaisi, sekä minkälaisia yhteistyömahdollisuuksia lähituottajien kanssa löytyy 
uusien paikallisten ruokatuotteiden kehittämiseksi.

Toukokuussa 2019 Ruokapalvelut osallistuvat ”hankintatreffit” -tapahtumaan, minkä 
tarkoituksena on luoda yhteistyömahdollisuuksia paikallisten tuottajien ja julkisten 
hankkijoiden välillä. Tilaisuudessa hankkijat kertovat toiveistaan ja tuottajat voivat 
esitellä tuotteitaan. Tilaisuudessa puhujana toimii ruokapalvelupäällikkö Kirsi Hanski, 
joka puheessaan pyrkii välittämään tietoa alueella toimiville tuottajille tuotteiden 
laatu- ja hankintakriteereistä julkisen hankkijan näkökulmasta.

Syksyllä 2019 kutsumme avoimella kutsulla tuusulalaisia tuottajia 
keskustelutilaisuuteen Rykmentinpuiston keskuskeittiölle. Tilaisuudessa kartoitetaan 
lähituottajien tuotteiden saatavuutta, ja tuotteiden hyödyntämiseen vaadittavia 
resursseja. Keski-Uudenmaan maaseutuhallintopalvelut auttavat kutsujen 
toimittamisessa paikallisille toimijoille. Tuusulalaisista toimijoista on ollut vaikeaa 
löytää tietoa, eikä yhteydenottoja yhteistyön aloittamiseksi Ruokapalveluiden kanssa 
ole tuottajien puolelta tullut.

Luomu- ja lähiruokakysymyksen lisäksi Ruokapalveluiden toimintaa ohjaa 
vastuullisuus. Ilmastokestävyys näkyy Ruokapalveluiden toiminnassa ekotehokkaassa 
tuotantotavassa, ja raaka-ainevalinnoissa. Kylmävalmistus tuotantotapana säästää 
energiaa, kun valmistuskeittiössä ei tarvita valtavaa laitekapasiteettia. Menetelmä 
nostaa myös ruoan laatua ja turvallisuutta, kun ruokatuotetta ei lämmitetä ja 
jäähdytetä, vaan ruokatuote kypsennetään tuoreena palvelukeittiössä tarjolle. 
Ruokapalvelut on mukana Helsingin yliopiston hankkeessa ”ilmastokestävyys 
keittiössä: ruokakulttuurin murroksen arkiset mahdollisuudet”. Usein kotimaisen 
lähiruoan tarjoaminen on ilmastokestävä valinta.

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta ja ehdottaa kunnanhallitukselle 
ja edelleen valtuustolle, että VALTUUSTO päättää katsoa Jussi Salonen 
esittämän Tuusulan puolesta valtuustoryhmän aloitteen 29.1.2018 § 15 tulleen 
käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Valtuusto, § 187,09.10.2017
Kasvatus- ja sivistyslautakunta, § 53, 21.05.2019

§ 53
SIB-vaikuttavuusinvestoinnin käyttöönotto, aloite

TUUDno-2017-945

Valtuusto, 09.10.2017, § 187

Satu Taiveaho jätti seuraavan hänen ja usean muun valtuutetun allekirjoittaman 
aloitteen:

"Vaikuttavuusinvestoiminen on keino lisätä yksityisen, julkisen ja kolmannen sektorin 
tuloksellista yhteistyötä erilaisten hyvinvointi- ja ympäristöongelmien ehkäisemiseksi 
ja ratkaisemiseksi. Sen avulla voidaan toteuttaa huolellisesti suunniteltuja, 
pitkäjänteisiä ja etupainotteisia investointeja.

Vain noin kymmenesosa sosiaali- ja terveydenhuollon varoista kanavoidaan 
ongelmien ehkäisyyn, vaikka se tulisi pidemmällä aikavälillä selvästi edullisemmaksi 
kuin ongelmien hoitaminen. Kunnissa ongelmana on se, että saman aikaisesti ei ole 
pystytty riittävästi vahvistamaan ennalta ehkäiseviä ja varhaisen tuen palveluja, kun 
korjaavien palveluiden puolella on ollut suuria ja jopa kasvavia kustannuspaineita. 
Tämän vuoksi on mietittävä kaikki keinot, joilla varhaisen tuen palveluja voitaisiin 
vahvistaa. Yksi tällainen selvitettävä malli voi olla Sitran koordinoima SIB-investoinnit.

Lasten, lapsiperheiden ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen (Lapsi-SIB) on myös 
käynnistynyt, missä SIB-rahoituksen avulla pyritään vahvistamaan lasten ja nuorten 
hyvinvointia.

Tulosperusteinen rahoitussopimus eli SIB (Social Impact Bond) on yksi 
vaikuttavuusinvestoimisen muoto. Institutionaalisilta ja yksityisiltä sijoittajilta kerätään 
varoja SIB-rahastoon, josta rahoitetaan Lapsi-SIB:ssä lasten ja nuorten hyvinvointia 
edistävät hankkeet. Jos SIB-sopimuksessa määritetyt, mitattavat hyvinvointitavoitteet 
saavutetaan, kunta tai kaupunki säästää yleensä kustannuksia lähtötilanteeseen 
verrattuna. Tästä säästöstä se palauttaa osan SIB-rahastoon. Julkinen sektori maksaa 
näin ollen vain saavutetuista tuloksista. SIB-malli soveltuu etenkin edistävän ja 
ehkäisevän toiminnan resursoimiseen ja vaikuttavaan toteutukseen.

SIB-malli mahdollistaa kunnalle lisäresursseja ehkäisevään ja edistävään toimintaan 
lasten ja nuorten parissa, tarkoin suunnitellut ja tavoitteelliset palvelut hyvinvoinnin 
edistämiseksi valitussa kohderyhmässä, toiminnan vaikuttavuuden seurannan, 
tulosten osto-osaamisen kartuttamisen sekä taloudellisia säästöjä hyvinvoinnin 
lisääntymisen ohella.

Me allekirjoittaneet esitämme, että Tuusulan kunta selvittää mahdollisuudet 
investointirahoituksen käyttöön otosta selvitetään kunnassa ja valtuustolle annetaan 
selvitys rahaston mahdollisuuksista sekä heikkouksista. Esitämme, että kunta arvioi 
mallin käyttökelpoisuutta erityisesti lasten ja nuorten ennalta ehkäisevien ja varhaisen 
tuen palveluiden vahvistamisessa ja ryhtyyy tarvittaessa mallin käyttöönottoon."

Päätös
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Aloite lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Kasvatus- ja sivistyslautakunta, 21.05.2019, § 53

Valmistelija / lisätiedot:
Tiina Simons
tiina.simons@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Vastaus valtuustoaloitteeseen ” -vaikuttavuusinvestoinnin käyttöönotto”SIB

Valtuutettu Satu Taiveaho jätti 9.10.2017 seuraavan hänen ja usean muun valtuutetun 
allekirjoittaman aloitteen SIB-vaikuttavuusinvestoinnin käyttöönotosta. Sivistystoimi 
on arvioinut mallin käyttökelpoisuutta erityisesti lasten ja nuorten ennalta ehkäisevien 
ja varhaisen tuen palveluiden vahvistamisessa ja esittää näkökulmansa mallin 
käyttöönottoon.

Tulosperusteinen rahoitussopimus eli SIB (Social Impact Bond) on yksi 
vaikuttavuusinvestoimisen muoto. Institutionaalisilta ja yksityisiltä sijoittajilta kerätään 
varoja SIB-rahastoon, josta rahoitetaan lasten ja nuorten hyvinvointia edistävät 
hankkeet. Jos SIB-sopimuksessa määritetyt, mitattavat hyvinvointitavoitteet 
saavutetaan, kunta tai kaupunki säästää yleensä kustannuksia lähtötilanteeseen 
verrattuna. Tästä säästöstä se palauttaa osan SIB-rahastoon. Julkinen sektori maksaa 
näin ollen vain saavutetuista tuloksista.

Sitran Lapset-SIB-hankkeessa kunnat, sijoittajat, järjestöt ja yritykset yhdistävät 
voimansa lasten, lapsiperheiden ja nuorten hyvinvoinnin tueksi. Tulosperusteinen 
rahoitussopimus eli SIB on kunnalle taloudellisesti riskitön tapa rahoittaa hyvinvointia 
edistävää työtä ja ehkäistä syrjäytymistä.

Kunta sitoutuu SIB-sopimusta allekirjoittaessaan maksamaan tulospalkkion, joka 
riippuu yhdessä sovittujen tavoitteiden saavuttamisesta. Lisäksi kunnan on varattava 
jonkin verran henkilöresursseja SIBin mallintamista varten tarvittavien tietojen 
keräämiseen sekä erilaisiin projektipalavereihin. Läheinen yhteistyö kuntien 
asiantuntijoiden ja SIBin toteuttajaorganisaatioiden välillä on edellytys hankkeen 
onnistumiselle.

SIB-malli soveltuu etenkin edistävän ja ehkäisevän toiminnan resursoimiseen ja 
vaikuttavaan toteutukseen. Lapsi-SIB hankkeessa ovat tällä hetkellä kunnista mukana 
Hämeenlinna ja Vantaa. Muutaman muun kunnan kanssa käydään neuvotteluja. Lapsi-
SIB hankkeeseen ilmoittautumisaika päättyi maaliskuun 2018 lopussa.

Ensimmäiset käytännön hankkeet alkoivat Hämeenlinnassa syksyllä 2018 ja Vantaalla 
alkuvuodesta 2019. Mukana olevien kuntien hankkeissa haetaan ratkaisuja, miten 
varhaisella tuella voidaan ennaltaehkäistä vakavimpia lasten ja perheiden ongelmia 
sekä samalla säästää kunnan kustannuksissa. Erityisesti pyritään lastensuojelun 
menojen kasvaessa saamaan resursseja järjestää kustannusvaikuttavaa ja riittävää 
ehkäisevää lastensuojelua.

Lapsi- SIB-hankkeet ovat sosiaali- ja terveystoimivetoisia ja kohdentuvat 
ennaltaehkäisevien tukitoimien vahvistamiseen. Tuusulan osalta hankkeeseen 
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mukaan hakeutuminen ei ollut 2018 ajankohtaista, koska kunnassa valmisteltiin 
Keusote-muutosta.

Jos avautuu uusia mahdollisuuksia hakeutua SIB-hankkeen piiriin, käydään asiasta 
neuvottelut yhteistyössä Keusoten kanssa.

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta ja ehdottaa kunnanhallitukselle 
ja edelleen valtuustolle, että VALTUUSTO päättää katsoa Satu 
Taiveahon esittämän ja usean muun valtuutetun allekirjoittaman aloitteen 
9.10.2017 § 187 tulleen käsitellyksi.

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 54
Monion lukio- ja kulttuuritalon elinkaarihanke, hankintapäätös

TUUDno-2019-1113

Valmistelija / lisätiedot:
Ritva Lappalainen, Virpi Lehmusvaara, Markus Torvinen, Seppo Kärpänen, Tiina Simons
virpi.lehmusvaara@tuusula.fi, markus.torvinen@tuusula.fi, tiina.simons@tuusula.fi
sivistysjohtaja, opetuspäällikkö, kehittämispäällikkö

Asiaselostus

Tuusulan kunta päätti rakentaa uudet tilat lukiolle, kansalaisopistolle, musiikkiopistolle 
ja lasten kuvataidekoululle. Hanketta valmisteltiin palvelumuotoilumallin avulla 
vuosien 2016-2017 aikana, minkä tuloksena hankkeesta laadittiin  hankesuunnitelma. 
Hyväksytyn hankesuunnitelman (valtuusto § 33 13.3.2017) pohjalta päätettiin järjestää 
yleinen arkkitehtuurikilpailu Suomen Arkkitehtiliitto SAFA ry.n kanssa yhteistyössä. 
Kilpailu käynnistyi 2017 kesäkuussa ja ratkaistiin helmikuussa 2018. Voittanutta 
ehdotusta kehitettiin kustannusten ja tilankäytön tehostamiseksi keväällä 2018, minkä 
jälkeen hanke hyväksyttiin ja sen toteutusmuodoksi valittiin 1.kertaa Tuusulassa 
elinkaarimalli (valtuusto § 64 04.06.2018).

Tuusulan kunnan palveluverkkosuunnitelmaan pohjautuen Tilapalvelut on 
käynnistänyt samanaikaisesti Monion elinkaarikilpailutuksen kanssa selvityksen 
Hyrylän koulukeskuksen tulevasta käytöstä ja toiminnan vaiheittaisesta 
alasajosta.  Koulun siirtyminen uusiin kiinteistöihin tulee vapauttamaan Hyrylän 
koulukeskuksen alueen muuhun käyttöön. Etelä-Tuusulan lukion siirryttyä uusiin 
toimitiloihin Monioon, vapautuvat Hyrylän koulukeskuksessa olevat lukion tilat 
yläkoulun käyttöön, jolloin koulukeskuksen vanhimmat ja huonokuntoisimmat osat 
voidaan poistaa käytöstä. Hyrylän koulukeskus on rakennettu useassa eri vaiheessa ja 
siihen liittyen on perusteltua varautua joko mittaviin peruskorjauksiin tai toiminnan 
siirtoon. Monio mahdollistaa lukion siirtymisen uusiin, puhtaisiin tiloihin ja samalla 
vapauttaa koulukeskuksesta uudempia tiloja yläkoulun käyttöön, jolloin voidaan 
hallita sisäilmaongelmien syntymisen riskiä.

Monion rakentaminen on ensimmäinen askel ja keskeinen osa laajempaa 
kouluverkkoratkaisua, jolla Tuusulan kunta siirtyy määrätietoisesti uusiin 
oppimisympäristöihin ja puhtaisiin, terveellisiin tiloihin kuntastrategian mukaisesti.

Uusi hankintatapa – kilpailullinen neuvottelumenettely elinkaarihankkeena

Tuusulan kunta julkaisi Monion lukio- ja kulttuuritalon elinkaarihankkeen EU-
hankintailmoituksen 21.8.2018. Hankintailmoituksella pyydettiin 
osallistumisilmoituksia kilpailulliseen neuvottelumenettelyyn elinkaarihankkeen 
toteuttamiseksi. Osallistumisilmoituksen jätti 24.9.2018 mennessä kolme (3) 
ehdokasta:

YIT
SRV
Skanska
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Kaikki osallistumisilmoituksen jättäneet ehdokkaat täyttivät kelpoisuusvaatimukset ja 
osallistumisilmoitukset olivat pyynnönmukaisia. Yksi osallistujataho vetäytyi 
neuvotteluista heti alussa.

Kahdenkeskiset neuvotteluja käytiin kuusi kertaa lokakuusta 2018 – maaliskuuhun 
2019. Hankintamenettelyssä tilapalveluita avustivat Inspira, Ramboll ja Krogerus, joilla 
kaikilla on kokemusta ja näyttöä useista menestyksellisesti läpiviedyistä 
elinkaarihankkeiden neuvotteluista. Kunnan puolelta neuvottelumenettelyyn osallistui 
tulevan Monion kaikkien käyttäjien edustajat sekä tilapalvelun asiantuntijat.

Tarjousvertailun lopputulos ja sopimukset

Hankinnassa hinta-laatusuhteen vertailussa hinnan painoarvoksi oli asetettu 60 % ja 
laadun painoarvoksi 40 % sekä rakennusurakan tavoitehintatasoksi 29 milj. euroa. 
Laatuvertailuperusteina huomioitiin kohteen suunnitteluratkaisun toiminnallisuus, 
arkkitehtuurin säilyminen kilpailuehdotuksen mukaisena, palvelutuottajana 
prosessikuvaukset, materiaalivalinnat, tilojen kalustettavuus ja elinkaarinäkökulma, 
kaupunkikuvalliset ja piha-alueiden ratkaisut sekä hankkeen toteuttamismenetelmät.

Valintaprosessin perusteella hankkeen toteuttajaksi saatiin Skanska talonrakennus Oy 
ja palvelutuottajaksi Caverion Suomi yhteenliittymänä.

Hankkeen suunnitellussa aikataulussa pysyminen edellyttää, että sopimusneuvottelut 
aloitetaan voittaneen tarjoajan kanssa välittömästi. Selonottoneuvotteluissa voidaan 
tehdä sopimusaineistoon (tarjousasiakirjat) enintään vähäarvoisia sopimusmuutoksia, 
täsmennyksiä ja tarkennuksia, jotka eivät vaikuta hankinnan yleiseen luonteeseen. 
Lisäksi neuvotteluissa kootaan yhteen sopimuksen laaja liiteaineisto.

Elinkaarihanke sisältää sekä rakennusurakkaa koskevan sopimuksen että 20 
(kahdenkymmenen) vuoden palvelusopimuksen elinkaarivastuulla. Elinkaarihanketta 
koskeva esittely on asialiitteenä. Liiteaineistot ovat kokonaisuudessaan ennen 
Tuusulan kunnanvaltuuston hankintapäätöksen tekemistä ei-julkisia (viranomaisten 
toiminnan julkisuudesta annetun lain 6 §: 3.kohta ja 7 §:n sekä 24 §:n 17.kohta), joten 
luottamushenkilön ei tule antaa siitä tietoa muille.

Kunnanvaltuuston päätöksen tekemisen jälkeen aineisto on julkinen asianosaisille eli 
tarjoajille. Yleisöjulkiseksi aineisto muodostuu, kun sopimukset on allekirjoitettu, 
poislukien liikesalaisuudeksi määritellyt asiakirjat.

Oheismateriaali ja kuvamateriaali esitetään kokouksissa tarvittavassa määrin. 
Laatuarvioinnin perusteet ja tarjousten hinta- ja laatuvertailu tulee liitteeksi 
kunnanvaltuuston pöytäkirjaan.

Elinkaarikilpailutuksen lopputuloksen ratkettua ja erityisesti hankkeen aikataulullisista 
syistä johtuen tilapalvelut pyytää valtuutusta kutsua koolle eri osapuolista koostuvan 
selonottoneuvottelun sekä tehdä suunnittelusopimuksen jatkosuunnittelun 
välittömästä aloittamisesta ehdollisena, että kunnan valtuusto tekee 
rakentamispäätöksen. Mikäli rakentamispäätöstä ei tehdä, maksaa kunta ko. 
suunnittelusopimuksen perusteella korvauksen valinnan ja valtuuston päätöksen 
välillä tehdystä suunnittelutyöstä.
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Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää merkitä asian tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 55
Viranhaltijoiden päätösten otto-oikeus

Sivistysjohtajan päätökset

03.05.2019 § 20 Irtisanoutuminen varhaiskasvatusyksikön johtajan virasta 1.10.2019 
alkaen, Kimonis Sirkku

03.05.2019 § 19 Virkamatkamääräys opettaja Laura Heino, Hyökkälän koulun 9. 
luokan A2-ranskan ryhmän opintomatka Pariisiin ajalla 15.-19.5.2019

13.05.2019 § 21 Virkamatkamääräys Jokelan koulun opettaja Timo Pöyhöselle ja 
opinto-ohjaaja Sanna Sarapikille Tukholmaan ajalle 15.-17.5.2019, Jokelan koulun 
tukioppilaiden opintomatka 

13.05.2019 § 10 Tuusulan koulujen liikuntasalien ilta- ja 
viikonloppukäyttö lukuvuodelle 2019-2020

 

Rehtoreiden päätökset:

03.05.2019 § 8 Perusopetuksen lehtorin viransijaisuus Hyökkälän kouluun ajalle 
1.8.2019-31.7.2020, FM Laura Kytöhonka

08.05.2019 § 2 Laaja-alaisen erityisopettajan valinta ajalle 1.8.2019-31.7.2020, Kolsan 
koulu, KM Teija Tuupainen

08.05.2019 § 2 Luokanopettajan tehtävään valinta ajalle 1.8.2019-31.5.2020, Lepolan 
koulu, KM Oona Rukkinen

09.05.2019 § 3 Päätoiminen tuntiopettaja ajalle 1.8.2019-31.7.2020 Hyrylän yläaste ja 
Tuusulan lukion Hyrylän toimipiste, yo Carita Juvonen

10.05.2019 § 1 Luokanopettajan valinta, Ruotsinkylän koulu ajalle 1.8.2019-31.7.2020, 
KM Jasmin Kaikusalo

10.05.2019 § 9 Päätoiminen tuntiopettaja Hyökkälän kouluun ajalle 1.8.2019-
31.7.2020,  FM Karoliina Uotila

10.05.2019 § 3 Laaja-alaisen erityisopettajan tehtävään valinta ajalle 5.8.2019-
31.5.2020, Pertun koulu, erityisopettaja
Outi Hänninen

10.05.2019 § 2 Luokanopettajan tehtävään valinta ajalle 6.8.2019-31.7.2020, Pertun 
koulu, KM Kirsi Santala

10.05.2019 § 1 Luokanopettajan tehtävään valinta ajalle 1.8.2019-31.5.2020, Pertun 
koulu, KK Mira Karhu

 

Varhaiskasvatuspäällikön päätökset:

08.05.2019 § 25 Lastenhoitajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, Lepolan 
varhaiskasvatusyksikkö, sosionomi Tiina Tenkanen
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08.05.2019 § 26 Lastentarhanopettajan tehtävään valinta 1.8.2019 alken, Pellavan 
varhaiskasvatusyksikkö,  sosionomi (AMK) Mira Kankaanranta

07.05.2019 § 24 Tutkimuslupa / Palsamäki Anna-Maria, tutkimuksen aiheena on 
"Esiopetuksen oppimiskokonaisuuksien sisältöjen toteutuminen 
luontoesiopetuksessa"

 

Opetuspäällikön päätökset:

13.05.2019 § 51 Luokanopettajan virkaan valinta 1.8.2019 alkaen, Vaunukankaan 
koulu, KM Juuli Airaksinen

13.05.2019 § 50 Luokanopettajan virkaan valinta 1.8.2019 alkaen, Vaunukankaan 
koulu, KM Kaisa Perttala

 

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää olla ottamatta 
viranhaltijapäätöksissä mainittuja asioita käsiteltäväksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 56
Ilmoitusasiat

Opetuspäällikön päätökset

18.04.2019 § 30 Luokanopettajan virkaan valinta 1.8.2019 alkaen, Kirkonkylän 
koulu,  KM Maarit
Suonpää

29.04.2019 § 32 Perusopetuksen oppilaanohjaajan virkaan valinta 1.8.2019 alkaen, 
Jokelan yläaste, FM Anna-Maria Mankinen

30.04.2019 § 33 Perusopetuksen oppilaanohjaajan virkaan valinta 1.8.2019 alkaen, 
Riihikallion koulu, FM Jukka Moilanen

29.04.2019 § 34 Perusopetuksen oppilaanohjaajan virkaan valinta 1.8.2019 alkaen, 
Hyrylän yläaste, opinto-ohjaaja Katri Joronen

29.04.2019 § 35 Perusopetuksen ja lukion lehtorin virkaan valinta 1.8.2019 alkaen, 
Hyrylän yläaste ja Tuusulan lukion Hyrylän toimipiste,  FM Tanja Luostari

30.04.2019 § 36 Perusopetuksen lehtorin virkaan valinta 1.8.2019 alkaen, Hyrylän 
yläaste, FM Piia Savola

29.04.2019 § 39 Erityisluokanopettajan virkaan valinta 1.8.2019 alkaen, Mikkolan 
koulu, erityisluokanopettaja Tarja Tohni-Länsisalo

29.04.2019 § 40 Erityisluokanopettajan virkaan valinta 1.8.2019 alkaen, Mikkolan 
koulu, KM/erityisluokanopettaja Sanna-Mari Ollikainen

29.04.2019 § 41 Erityisluokanopettajan virkaan valinta 1.8.2019 alkaen, Mikkolan 
koulu, KM/erityisopettaja Kirsi Mäki-Kuhna

29.04.2019 § 42 Täydennys Hyrylän yläasteen lukuvuosisuunnitelmaan 2018-2019, 9F 
lliikuntaluokan leirikoulun liikuntakeskus Pajulahdessa 2.-3.5.2019

29.04.2019 § 43 Täydennys Hyökkälän koulun lukuvuosisuunnitelmaan 2018-2019, 9.
luokan A2 ranskan ryhmän opintomatka Pariisiin 15.-19.5.2019

29.04.2019 § 44 Irtisanoutuminen perusopetuksen ja lukion lehtorin virasta 1.8.2019 
alkaen, Päivi Ojakangas 

29.04.2019 § 45 Irtisanoutuminen luokanopettajan virasta 1.8.2019 alkaen, Anne 
Sonkajärvi

29.04.2019 § 46 A2-kieliryhmät Tuusulan kouluilla lv. 2019-2020

29.04.2019 § 47 Irtisanoutuminen laaja-alaisen erityisopettajan virasta 1.8.2019 
alkaen, Sari Heino

29.04.2019 § 48 Opetuspäällikön päätösvallan delegointi, henkilöstöesimiehisyys 
#Uuttakoulua-hankkeessa, kehittämispäällikkö Tiina Simons

Varhaiskasvatuspäällikön päätökset:
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26.04.2019 § 7 Lastentarhanopettajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, Kolsan 
varhaiskasvatusyksikkö, sosionomi (AMK) Jonna Hautaluoma

26.04.2019 § 8 Lastentarhanopettajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, Pertun 
varhaiskasvatusyksikkö, sosiaalikasvattaja (esiopetuspätevyys) Hannele Marttelius

26.04.2019 § 9 Lastentarhanopettajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, Kievarin 
varhaiskasvatusyksikkö, sosionomi (AMK) Iina Backman-Karhula

26.04.2019 § 10 Lastentarhanopettajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, Mikkolan
varhaiskasvatusyksikkö, kasvatustieteen kandidaatti Pauliina Autio

26.04.2019 § 11 Lastentarhanopettajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, Pellavan 
varhaiskasvatusyksikkö, sosionomi (AMK) Pauliina Immonen

26.04.2019 § 12 Lastentarhanopettajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, Roinilan 
varhaiskasvatusyksikkö, lastentarhanopettaja (esiopetuspätevyys) Paula Alamännistö

26.04.2019 § 13 Lastentarhanopettajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, Pellavan 
varhaiskasvatusyksikkö, kasvatustieteen kandidaatti Piia Tähtinen

26.04.2019 § 14 Lastentarhanopettajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, 
Notkopuiston varhaiskasvatusyksikkö, lastentarhanopettaja (esiopetuskelpoinen) 
Sanna Aronen

29.04.2019 § 15 Lastenhoitajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, Kievarin 
varhaiskasvatusyksikkö, lähihoitaja Elina Sivula

26.04.2019 § 16 Lastenhoitajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, Hyökkälän 
varhaiskasvatusyksikkö, lähihoitaja Anne Heikkinen

29.04.2019 § 17 Lastenhoitajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, Roinilan 
varhaiskasvatusyksikkö, lähihoitaja Anne Heikkinen

26.04.2019 § 18 Lastenhoitajan tehtävään valinta 1.8.2019 alkaen, Pellavan 
varhaiskasvatusyksikkö, lähihoitaja Sini Rinne

26.04.2019 § 19 Varhaiskasvatuksen erityisopettajan tehtävään valinta 1.8.2019 
alkaen, Notkopuiston varhaiskasvatusyksikkö, erityisopettaja Jonna Ropponen

26.04.2019 § 20 Irtisanoutuminen lastentarhanopettajan tehtävästä, Johanna Nevala

26.04.2019 § 21 Irtisanoutuminen lastenhoitajan tehtävästä, Terhi Vikström

29.04.2019 § 22 Irtisanoutuminen lastentarhanopettajan tehtävästä, Sari Vahvaselkä

29.04.2019 § 23 Irtisanoutuminen lastentarhanopettajan tehtävästä, Mari Silvast

 

Kansalaisopiston rehtorin päätökset:

18.04.2019 § 1 Lukuvuoden 2019-2020 opinto-ohjelman painatus, ForssaPrint Oy:stä 
hintaan 3 800 € (alv 0%) / lukukausi

02.05.2019 § 2 Tuusulan opiston syyskauden 2019 opinto-oppaan jakelun hankinta, 
Suomen Suoramainonnalta hintaan 1 407,08€ (alv 0%)
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Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää merkitä ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 57
Muut asiat

Info: Lapsivaikutusten arvionti -prosessi ja muutamat nostot / Tiina Simons

Kevätkirmaisu 22.5. Hyrylän urheilukeskuksessa
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Muutoksenhakukielto
§43, §44, §45, §47, §48, §49, §50, §52, §53, §54, §56, §57

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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Oikaisuvaatimus
§46, §51, §55

Oikaisuvaatimusohje
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana.
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen 
tietoverkkoon, ei lueta määräaikaan.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle 
voidaan toimittaa.
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, 
ellei tämä ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä 
oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa.
Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole 
syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen
Oikaisuvaatimus on toimitettava Tuusulan kunnalle virka-aikana ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä 
postitse, sähköpostilla tai telefaxilla, käyttäen alla olevia yhteystietoja:
Tuusulan kunta, kasvatus- ja sivistyslautakunta
Osoite: Hyryläntie 16, PL 60, 04301 Tuusula
Sähköposti:kirjaamo(at)tuusula.fi
Puh. vaihde: 09 87 181


